

เอกสารและสิ่งอ้างอิง

กรมเจรจาการค้าระหว่างประเทศ. 2547. “โครงสร้างสินค้าออกของไทยปี 2535-2547”. ข้อมูลการค้าระหว่างประเทศ (Online). แหล่งที่มา: www.dft.moc.go.th, 9 พฤษภาคม 2547

_____. 2547. “ตลาดส่งออกสำคัญของไทย ปี 2535-2547”. ข้อมูลการค้าระหว่างประเทศ (Online). แหล่งที่มา: www.dft.moc.go.th, 9 พฤษภาคม 2547

_____. 2547. “สถิติการค้าระหว่างประเทศของไทย ปี 2535-2547”. ข้อมูลการค้าระหว่างประเทศ (Online). แหล่งที่มา: www.dft.moc.go.th, 9 พฤษภาคม 2547

_____. 2547. “สินค้าส่งออกสำคัญ 20 รายการแรกของไทย ปี 2543-2547”. ข้อมูลการค้าระหว่างประเทศ (Online). แหล่งที่มา: www.dft.moc.go.th, 9 พฤษภาคม 2547

กรมศุลกากร. 2548. “ตลาดส่งออก ส่วนประกอบและอุปกรณ์รถยนต์ของไทย”. ข้อมูลการค้าระหว่างประเทศ (Online). แหล่งที่มา: www.customs.go.th, 11 พฤศจิกายน 2549

กระทรวงอุตสาหกรรม. 2545. โครงการจัดทำแผนแม่บทอุตสาหกรรมยานยนต์ พ.ศ. 2545-2549. รายงานการศึกษาระดับสมบูรณ์ (Online). แหล่งที่มา: www.oie.go.th/policy7/4.html, 11 พฤศจิกายน 2549

กระทรวงอุตสาหกรรม. 2545. โครงการจัดทำแผนแม่บทอุตสาหกรรมรายสาขา (สาขาผลิตภัณฑ์ยาง). รายงานการศึกษาระดับสมบูรณ์ (Online). แหล่งที่มา: www.oie.go.th/policy7/6.html, 11 พฤศจิกายน 2549

กระทรวงอุตสาหกรรม. 2547. ภาวะอุตสาหกรรมอูมิเนียม ปี พ.ศ. 2546. ภาวะอุตสาหกรรมรายสาขา (Online). แหล่งที่มา: www.oie.go.th, 11 พฤศจิกายน 2549

กรุงเทพธุรกิจ. 2549. กรุงเทพมหานคร: 21 มิถุนายน 2549. หน้า 4.

- ดวงกมล พรหมพิทักษ์. 2543. การวิเคราะห์ความสามารถในการแข่งขันของอุตสาหกรรมอาหาร
ถั่วเขียวและแมวไทย. วิทยานิพนธ์วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาเศรษฐศาสตร์ธุรกิจ,
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.
- ธนาคารแห่งประเทศไทย. 2548. ผลการสำรวจฐานะการลงทุนระหว่างประเทศของภาคเอกชนไทย
ที่มีใช้ธนาคาร (Online). แหล่งที่มา: www.bot.or.th, 16 กรกฎาคม 2549
- ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย. 2549. เศรษฐกิจการเงินของประเทศจีน พ.ศ.
2549 (Online). แหล่งที่มา: www.exim.go.th/doc/research/econ/inter/neighbor/7859.pdf,
20 มิถุนายน 2549
- บันลือศักดิ์ ปุสสะรังสี. 2549. แนวโน้มเศรษฐกิจและการเงินปี พ.ศ. 2549 (Online). แหล่งที่มา:
www.ismed.or.th/training/picturemerge49.pdf, 16 กรกฎาคม 2549
- บุญรอด ปริสาสุนทรรัตน์. 2539. การวิเคราะห์ทางเศรษฐศาสตร์ของอุตสาหกรรมรถยนต์นั่งใน
ประเทศไทย. วิทยานิพนธ์วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาเศรษฐศาสตร์,
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.
- ยุทธศักดิ์ ฅณาสวัสดิ์. 2547. อุตสาหกรรมจีน ความท้าทายที่ไม่หยุดนิ่ง. วารสารส่งเสริมการ
ลงทุน. 37 (1 พฤศจิกายน 2547): 35-41.
- รัชณี วีรวัฒน์ยิ่งยง. 2539. ความได้เปรียบโดยเปรียบเทียบในอุตสาหกรรมยานยนต์ในประเทศ
ไทย. วิทยานิพนธ์เศรษฐศาสตรมหาบัณฑิต สาขาเศรษฐศาสตร์การค้าระหว่างประเทศ,
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์.
- สถาบันยานยนต์. 2545. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการจัดทำข้อมูลอุตสาหกรรมเชิงเปรียบเทียบ
เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน (สาขายานยนต์และชิ้นส่วนยานยนต์) (Online).
แหล่งที่มา: www.thaiauto.or.th, 10 กุมภาพันธ์ 2548
- _____. 2549. แผนแม่บทอุตสาหกรรมยานยนต์ไทย ปี 2549-2553 (Online). แหล่งที่มา:
www.thaiauto.or.th, 1 กุมภาพันธ์ 2549

สถาบันยานยนต์. 2549. **สถานะอุตสาหกรรมยานยนต์ไทย ปี 2549** (Online). แหล่งที่มา:
www.thaiauto.or.th, 1 กุมภาพันธ์ 2549

_____. 2549. **สถิติยอดการผลิตยานยนต์** (Online). แหล่งที่มา: www.thaiauto.or.th, 21 มกราคม 2550

สมคิด แสงอารยะกุล. 2539. **การวิเคราะห์อัตราการคุ้มครองของอุตสาหกรรมรถยนต์ในประเทศไทย**. วิทยานิพนธ์วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาเศรษฐศาสตร์, มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.

สักรินทร์ นิยมศิลป์. 2547. **อุตสาหกรรมรถยนต์ไทยหลังวิกฤตเศรษฐกิจ: ผู้ถูกทุนนิยมเสรีข้ามชาติ** (Online). แหล่งที่มา: www.bangkokbiznews.com, 21 มกราคม 2550

สุรัชย์ รัตนกิจตระกูล. 2536. **ยุทธการธุรกิจระหว่างประเทศ**. กรุงเทพมหานคร: สำนักพิมพ์ซีเอ็ดยูเคชั่น.

สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน. 2546. **ย้อนอดีตอุตสาหกรรมชิ้นส่วนรถยนต์ไทย. วารสารส่งเสริมการลงทุน**. 14 (1 มกราคม 46): 15-20.

อังคณา เทียงเจริญ. 2546. **การส่งออกส่วนประกอบและอุปกรณ์รถยนต์ภายใต้โครงการความร่วมมือทางด้านอุตสาหกรรมของอาเซียน**. การศึกษาค้นคว้าวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาเศรษฐศาสตร์ธุรกิจ, มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.

เอกรัตน์ เอกศาสตร์. 2006. **อุตสาหกรรมเหล็กไทย: โอกาสและความเสี่ยง** (Online). แหล่งที่มา: www.bangkokbank.com/download/SR_Steel.pdf, 11 พฤศจิกายน 2549

Automotive News Europe. 2005. **Guide to China's Auto Maker** (Online). Available: www.autonews.com/assets/PDF/CA27561020.PDF, 11 พฤศจิกายน 2549

APEC Tariff Database. 2006. **Economy Information** (Online). Available: www.apectariff.org, 11 พฤศจิกายน 2549

Bank of Thailand. 2005. **Economic Data** (Online). Available: www.bot.or.th, 10 ตุลาคม 2549

Central Intelligent Agency. 2006. **The World Factbook** (Online). Available: www.odci.gov, 10 ตุลาคม 2549

Department of Export Promotion (DEP). 2002. **Supply and Demand Survey on Automotive Components** (Online). Available: www.intracen.org/sstp/Survey/automotive/Thailand_survey_final.pdf, 21 มกราคม 2550

Eamonn, P. *et al.* 2001. The Competitiveness of the Irish Food Processing Industry. **Irish Agriculture and Food Development Authority** (Online). Available: www.teagasc.ie/research/reports-foodprocessing/4984-4984fig02.htm, 10 กุมภาพันธ์ 2548

Energy Information Association. 2005. **International Energy Information** (Online). Available: www.eia.doe.gov/emeu/international/contents.html, 11 พฤศจิกายน 2549

IBM Business Consulting Services. 2006. **Inside China** (Online). Available: www.ibm.com, 21 มกราคม 2550

Indiain Foline. 2004. **China's Automotive Industry** (Online). Available: www.indiainfoline.com, 11 พฤศจิกายน 2549

International Labour Organization. 2005. **LABORSTA Internet** (Online). Available: laborsta.ilo.org, 25 กรกฎาคม 2549

Japan Customs. 2006. **Trade Statistics of Japan** (Online). Available: www.customs.go.jp/toukei/info/index_e.htm, 2 กุมภาพันธ์ 2550

Ludo, C. *et al.* 1996. **TRIMs and Export Subsidies and their Impact on Investment Policies in Thailand** (Online). Available: 143.129.203.3/cas/pdf/cas07.pdf, 9 เมษายน 2548

Luoi, J. 2006. **The Growth of Independent Chinese Automotive Companies** (Online).

Available: mvp.mit.edu/downloads/The%20Growth%20of%20Independent%20Chinese%20Automotive%20Companies-05.06.pdf, 11 พฤศจิกายน 2549

Mori, M. 2004. Japan-China automobile parts trade entering new phase. **The Japan Research Institute** (Online). Available: www.jri.co.jp/english/asia/index.html, 25 กรกฎาคม 2549

National Bureau of Statistics of China. 2004. **China Statistical Yearbook** (Online). Available: www.stats.gov.cn, 25 กรกฎาคม 2549

Porter, Michael E. 1998. **The Competitive Advantage of Nations**. New York: The Free Press.

Ray, K. 2003. The Chinese Car Industry. **China in Focus** (Online). Available: www.detnews.com, 25 กรกฎาคม 2549

Statistical Yearbook of the Public of China. 2005. **Table 24 Labor** (Online). Available: www.ide.go.jp, 11 พฤศจิกายน 2549

The People's Bank of China. 2005. **Financial Statistics** (Online). Available: www.pbc.gov.cn, 11 พฤศจิกายน 2549

World Bank Group. 2006. **Country Data** (Online). Available: devdata.worldbank.org/edstats/cd.html, 11 พฤศจิกายน 2549

United Nations Conference on Trade and Development. 2006. **UNCTAD Handbook of Statistics On-line** (Online). Available: www.unctad.org, 11 พฤศจิกายน 2549

UNESCO Institute for Statistics. 2006. **Education Statistics** (Online). Available: www.uis.unesco.org, 11 พฤศจิกายน 2549

Hu, X. and H. Ping. 2005. **Globalisation and China's Iron and Steel Industry** (Online).

Available: faculty.washington.edu/karyiu/confer/xian05/papers/hu&ping.pdf, 21 มกราคม

2550